
Pi,t1,.tlli:11li i<.l

í,: i.. ri l: .";

Iihočeská ufiiv€ťřita
v ťerkýeh 8uděj*vicich

:j

Tereza Beránková
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní přogram:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo:

Specializace v pedagogice

P18429

KPE

Učitelství pro mateřské školy

Akademichý rok: zaza/zoz1,

Správné držení psacích potřeb u dětípředškolního věku

Mgr. et Bc. Martina Lietavcová

Název práce:

Vedoucí práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a ernpirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

XL][n cíle nejsou korektně formulovány

ii3|,]ilxilt] neodpovídá

nXnI
provázané neprovázanéX il ]

lí,l n

nejsou podstatné

*bsah*vá úr*veň próee

cíle práce naplněny nXnI nenaplněny

.eral
Posudek bakalářské práce

-

ll

l

T
I

t

Hledíska hodnocení I
.1

]



odpovídá cílům práce X t] il D neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,ýzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech srnlch částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

nXnn
Fráce s* edreji

1-}3N

X práce neobsahuje zahraniční zdroje

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Zvolené metodologické řešení:

3působ zpraccván§

i23lit

metodických

Xt]
pů:

ll

n

postu

n

npřiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problérnu:

t]

Ň-Z
l/\t

X t] il nedostatečná

i

L_J

23N

123i§

n X n n zdrojenejsouaktuální

I nerelevantní

výborná X n n D nedostatečná(neodpovídající}

Aktuálnost použittfch zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

123N

n

n
i23l\l

t]

citační norína:

zceladodržena X n n I nedodržena



odpovídá úrovni odborného stylu I X n n neodpovídá požadované úrovni

používá výborně

nll

D

Xnn

Forrnální úr*v*ň prác*

obsahuje velké množství
gramatických chyb

3azyk*vá t}r*v*ti pť§ee

§tylistická vy§pělost:

Gramatická rlroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk;

Rozsah práce:

vyhovující nXnn nevyhovující

Struktura a členění práce:

vyhovující il X l I nevyhovující!t

§aiší h*dn*eení

Vyjádření k bakatářské práci jako celku a jejímu přínosu:
Bakalářská práce je věnována tématu velmi aktuálnímu, a to správnému drženípsacích potřeb u dětí
předškolního věku. Učitelé základních škol si často stěžují, že děti nejsou ke správnému úchopu dostatečně
vedeny nebo že toto vedení nepomáhá. Cílem praktické části bylo realizovat dotazníkové šetření, průzkum
trhu a sestavit zásobník činností a aktivit, které jsou učiteli a učitelkami realizované v praxi, Tyto činnosti
byly doplněny dalšími náměty.

Vyjádření k dílčím nebo specifickým záležitostem baka|ářské práce:
Práce je dobře uvedena, je patrné, že téma autorku zajímá, že si uvědomuje důležitost fyzioiogického
úchopu psacího náčiní pro další v,ývoj dítěte směrem ke psaní. Dále vychází z vývojové psychologie a
zamýŠlí se nad způsoby, které posílí motivaci předškolního dítěte pro správný úchop,
MÍrné připomínky mám k jazykové úrovni práce imorfologícko syntaktická obíasti a gramatické úrovni

odpovídá X n n n neodpovídástanovenýmpožadavkům

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

obsahuje nXnn neobsahuje

tž3N

i23l{



{předevšírn v závěrečných kapitolách - vynechání čárky jako oddělení vět vedlejších a hlavních - např. s. 65,
záměna i-y - např. s.65). V oblastiodborného jazyka se objevujímalé nepřesnosti, např. autorka uvádí
tříhranné tužky, vhodnější by však byl pojmem trojhranné tužky, trojhranný systém.
V praktické části byt navržen zásobník aktivit, kteď je využitelný pro rozvojjemné motoriky a správného
úchopu psacího náčiní. je pro praxi inspirativní. Ze závěrečných kapitolje mírně patrný časový pres, ale
autorka i přes potíže vzhleciem k pandenrické situaci {pomáhala v HllŠ, tayZ paní učitelky onernocněly, sarna
byla nemocná) vynaložila veškeré úsilí práci kvalitně dokončit.

Náměty k diskusi při obhajobě BP:

Jak si vysvětlujete, že nejvíce dotazníků vyplnilo (tedy oslovilo je toto témai respondentů do pěti let praxe,
tedy začínající učitelé,
Myslíte si, že může mít nácvik správného úchopu psacího náčinívýznarn i při hromadných činnostech, což
respondenti nepředpokládali ( a vy sama preferujete skupinové činnosti} a jaký?

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce ve studijním oboru Učitelswí pro
mateřské školy a nevykazu,ie žádnou shodu v systému Theses,cz s jiným dokumentem.

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

rsE

T-lrl

Datum:

nevyhověl/a

n
dobře

il
velmidobře

Ň-7lXly\

v,ýborně

il

Podpis vedoucí/ho práce:

ANo

X

L4.?a71

Lietav

lZávěr
l

oVa
2a21.04,a1
23:55:44 +02'00'

4


